8

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОРЕХОВО-БОРИСОВО СЕВЕРНОЕ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

18 марта 2025 № 01-06-31/25

О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе
с населением по месту жительства
на 2-й квартал 2025 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе  Москве  отдельными полномочиями города Москвы» Совет депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Орехово-Борисово Северное в городе Москве решил:
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2025 года согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте внутригородского муниципального образования – муниципального округа Орехово-Борисово Северное в городе Москве.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Орехово-Борисово Северное в городе Москве Дмитриеву Наталию Николаевну.
Глава внутригородского муниципального
образования – муниципального округа
Орехово-Борисово Северное в городе Москве               Н.Н. Дмитриева

	Приложение
к решению Совета депутатов  внутригородского муниципального образования – муниципального округа Орехово-Борисово Северное

в городе Москве

	от 18 марта 2025 года № 01-06-31/25

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2025 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата/время проведения
	Место проведения
	Кол-во участников
	Ответственные
за проведение

	1.
	Экологическая акция

«Месяц сбора крышек»
	01.04.2025 – 30.04.2025

12:00-22:00
	ул. Генерала Белова, д.29, корп.3
	50
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

	2.
	Спортивный квест «Движение на опережение»
	03.04.2025

16:30
	Ореховый бульвар, д.7, корп.1
детская площадка
	50
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	3.
	Интерактивное мероприятие «Территория детства!»
	04.04.2025

16:30
	ул. Шипиловская, д.5, корп.1

детская площадка
	35
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	4.
	Игротека, настольные игры

«Субботаж»
	05.04.2025

16:00
	ул. Генерала Белова, д.29, корп.3
	10
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

	5.
	Спортивный праздник «Здоровый образ жизни в массы», посвященный Всемирному дню здоровья
	08.04.2025

16:30
	ул. Шипиловская, д. 10
детская площадка
	50
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	6.
	Мастер-класс «Космические фантазии»
	08.04.2025

17:00
	Шипиловский пр., д. 49/1

помещение
	25
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	7.
	Мастерилка «Мечтая о звездах»
	09.04.2025

16:30
	Борисовский пр., д.15, корп.1,помещение
	25
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	8.
	Патронатная акция, посвященная международному дню освобождения освобождению малолетних узников фашистских концлагерей во время ВОВ 1941-1945 гг. (11 апреля)
	11.04.2025

13:30
	Напротив дома по Шипиловскому пр., д.49/1,

Памятник «Воинам-зенитчикам 155 дивизии народного ополчения»
	15
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	9.
	Открытая тренировка по самбо в клубе «Самбо-81»
	12.04.2025

16:00
	Каширское ш., д.94, корп.4
	30
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

ОКЦ ТКС "Орехово"

	10.
	Квиз «Битва умов.

Космический джем»
	13.04.2025

16:00
	ул. Генерала Белова, д.29, корп.3
	10
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

	11.
	Спортивная программа, посвященная Дню космонавтики
	14.04.2025

16:30
	Борисовский пр-д, д.22 корп.1
детская площадка
	50
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	12.
	Мастерилка «Пасхальные миниатюры»
	16.04.2025

17:00
	Шипиловский пр., д. 49/1

помещение
	35
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	13.
	Лекция

«Основоположник балета ХХ века»

к 145-летию М.М. Фокина
	17.04.2025

14:30
	ул. Домодедовская, д.11
	25
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 147

	14.
	Спортивная программа, посвященная Международному дню солидарности молодежи
	17.04.2025

16:30
	ул. Шипиловская, д.11, корп.1
детская площадка
	50
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	15.
	Творческий мастер-класс

«Книги старого дома»
	17.04.2025

17:00
	ул. Домодедовская, д.1, корп.1
	10
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

	16.
	Открытое занятие Студии интеллектуального развития «Эрудит»
	17.04.2025

18:00
	ул. Маршала Захарова, д.8, корп.3
	15
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

ОКЦ ТКС "Орехово"

	17.
	Игровая программа «Хоровод смешинка»
	18.04.2025

16:30
	ул. Домодедовская, д.20, корп.1

детская площадка
	35
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	18.
	Интеллектуальная игра

«Детективный клуб»
	20.04.2025

16:00
	ул. Генерала Белова, д.29, корп.3
	10
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

	19.
	Спортивный праздник «Сила спорта»
	22.04.2025

16:30
	ул. Маршала Захарова, д.10 корп.2,
детская площадка
	50
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	20.
	Открытый урок  «Вербочка»
	24.04.2025

17:00
	Шипиловский пр-д., д.49/1

помещение
	35
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	21.
	Патронатная акция, посвященная дню памяти о Чернобыльской катастрофе.
	25.04.2025

13:30
	Ореховый бульвар, д.7, корп.1
Памятник в честь подвига ликвидаторов аварии на ЧАЭС и других
	15
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	22.
	Час волейбола в целях пропаганды здорового образа жизни, гражданско-патриотического воспитания молодежи и профилактики наркомании в молодежной среде
	25.04.2025
16.00
	Маршала Захарова, д.10, корп.2, стр.2
детская площадка
	50
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	23.
	Ежегодная Всероссийская акция «Библионочь-2025»
	26.04.2025

18:00-22:00
	ул. Генерала Белова, д.29, корп.3
	100

100
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

	24.
	Ежегодная Всероссийская акция «Библиосумерки»
	26.04.2025

16:00-21:00
	ул. Домодедовская, д.1, корп.1
	100
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

	25.
	Спортивно-интерактивная программа «Путешествие в страну спорта
	29.04.2025

16:30
	Каширское ш., д.106
детская площадка
	50
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	26.
	Спортивный праздник «Суперспортсмен»
	06.05.2025
16:30
	ул. Домодедовская, д.22 корп.1
детская площадка
	50
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	27.
	Патронатная акция, посвященная Дню Победы
	07.05.2025

12:30
	Напротив дома по Шипиловскому пр., д.49/1,

Памятник «Воинам-зенитчикам 155 дивизии народного ополчения»
	15
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	28.
	Торжественное мероприятие с возложением цветов к памятнику, посвященное 9 мая и акция «Георгиевская ленточка»
	07.05.2025
13:00
	Напротив дома по Шипиловскому пр., д.49/1,

Памятник «Воинам-зенитчикам 155 дивизии народного ополчения»
	30
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	29.
	Патронатная акция, посвященная Дню Победы
	07.05.2025
14:00
	ул. Маршала Захарова д.6, корп. 1 (березовая роща),
памятник «Защитникам Отечества»
	15
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	30.
	Торжественное мероприятие с возложением цветов к памятнику, посвященное 9 мая
	07.05.2025

14:30
	ул. Маршала Захарова д.6, корп. 1 (березовая роща),
памятник «Защитникам Отечества»
	30
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	31.
	Концерт ко Дню Победы «Победный аккорд»
	10.05.2025

16:00
	ул. Генерала Белова, д.29, корп.3
	20
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

	32.
	Спортивный праздник, посвященный Международному дню семьи «Мама, папа, я – вместе дружная семья!»
	12.05.2025
16:30
	ул. Маршала Захарова, д.27
детская площадка
	50
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	33.
	Творческая мастерская Арт-студии Анны Гурьяновой
	14.05.2025

17:50
	ул. Маршала Захарова, д.8, корп.3
	15
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

ОКЦ ТКС "Орехово"

	34.
	Спортивная программа «Мы спортсмены»
	15.05.2025

16:30
	ул. Шипиловская, д.5, корп.1
детская площадка
	50
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	35.
	Интерактивное мероприятие «Моя семья - моё богатство»
	16.05.2025

16:30
	ул. Домодедовская, д.20, корп.1

детская площадка
	35
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	36.
	Спортивная рекомендация «Дорога спорта»
	22.05.2025

12:00
	Дистанционно
	60
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	37.
	Мастер-класс

«Мы никуда не торопимся»

ко Всемирному дню черепах
	22.05.2025

16:00
	ул. Домодедовская, д.1, корп.1
	10
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

	38.
	Викторина «От кириллицы до наших дней»
	23.05.2025

12:00
	Дистанционно
	100
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	39.
	Развлекательная программа «Замечательный сосед»
	23.05.2025

16:30
	Ореховый бульвар, д.5

детская площадка
	35
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	40.
	Спортивное мероприятие в рамках Международного дня борьбы с наркоманией «Мы выбираем спорт» и «Спорт против наркотиков»
	24.05.2025

12:00
	ул. Шипиловская, д.13
детская площадка
	100
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	41.
	Городская акция

«День открытых дверей»
	24.05.2025

12:00-20:00
	ул. Генерала Белова, д.29, корп.3;
ул. Домодедовская, д.11;

ул. Домодедовская, д.1, корп.1
	50

50

50
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

	42.
	Спортивный квест «Следопыты»
	27.05.2025

16:30
	Борисовский пр-д, д.1, корп.2
детская площадка
	50
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	43.
	Литературная программа

«Яркие моменты»

ко Дню защиты детей
	03.06.2025

12:00
	ул. Домодедовская, д.1, корп.1
	25
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

	44.
	Спортивное мероприятие «Здравствуй лето»
	04.06.2025

16:00
	Каширское ш., д.94, корп.3
детская площадка
	50
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	45.
	Спортивный праздник «ПРОспорт»
	05.06.2025

16:00
	ул. Домодедовская, д.20, корп.3
детская площадка
	50
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	46.
	Мастер-класс Студии керамики «Ритон» для детей
	09.06.2025

10:30
	ул. Маршала Захарова, д.8, корп.3
	12
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

ОКЦ ТКС "Орехово"

	47.
	Спортивный квиз «Что? Где? Когда? в ЗОЖ», посвященное месячнику антинаркотической направленности
	11.06.2025
12:00
	Дистанционно
	50
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	48.
	Академия творчества

«Голос лета»
	11.06.2025

16:00
	ул. Домодедовская, д.1, корп.1
	10
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

	49.
	Семейная мастерская

«У Лукоморья»
	14.06.2025

14:00
	ул. Генерала Белова, д.29, корп.3
	10
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

	50.
	Спортивно-интерактивное мероприятие «Летнее приключение»
	17.06.2025

16:00
	Борисовский пр-д, д.15, корп.2
детская площадка
	50
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	51.
	Видеоролик, посвященный месячнику антинаркотической направленности
	19.06.2025

12:00
	Дистанционно
	135
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	52.
	Патронатная акция, посвященная Дню памяти и скорби
	20.06.2025

12:00
	Напротив дома по Шипиловскому пр., д.49/1,

Памятник «Воинам-зенитчикам 155 дивизии народного ополчения»
	15
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	53.
	Час мужества

«Дни испытаний»

День памяти и скорби
	20.06.2025

12:30
	ул. Домодедовская, д.1, корп.1
	10
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

	54.
	Патронатная акция, посвященная Дню памяти и скорби
	20.06.2025

13:30
	ул. Маршала Захарова д.6, корп. 1 (березовая роща),
памятник «Защитникам Отечества»
	15
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	55.
	Лекция с кинопоказом

«Летний кинолекторий»
	21.06.2025

18:00
	ул. Домодедовская, д.11
	10
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

Библиотека 147

	56.
	Спортивное мероприятие «В мире спорта»
	26.06.2025

16:00
	ул. Шипиловская, д.5, корп.1
детская площадка

	50
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	57.
	Спортивное мероприятие «Здоровье нации», посвященное месячнику антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни
	27.06.2025
12:00
	Дистанционно
	20
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

	58.
	«Роли этого сезона» - мастер-класс от театральной студии «Карман»
	27.06.2025

17:00
	ул. Маршала Захарова, д.8, корп.3
	12
	ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮАО»

ОКЦ ТКС "Орехово"

	59.
	Соревнования по мега-шашкам «Дружба»
	30.06.2025

16:00
	Ореховый бульвар, д.3

детская площадка
	50
	ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»